

PARTE II								USCITE
GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI FINE ESERCIZIO
INIZIO ESERCIZIO	PAGATO	DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
101.304,97	9.789,20	91.303,37	101.092,57	-212,40	232.600,00	83.021,97	-149.578,03	241.835,69
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.162,17	13.161,86	0,00	13.161,86	-0,31	230.000,00	186.475,04	-43.524,96	16.476,52
3.150,39	3.150,38	0,00	3.150,38	-0,01	30.000,00	23.374,84	-6.625,16	4.422,30
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00

PARTE II					USCITE			
GESTIONE DEI RESIDUI					GESTIONE DI CASSA			
INIZIO ESERCIZIO	PAGATO	DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	TOTALE RESIDUI FINE ESERCIZIO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	10.000,00	-10.000,00	0,00
4.114,24	4.112,16	0,00	4.112,16	-2,08	140.000,00	115.997,74	-24.002,26	5.438,10
20.426,80	20.424,40	0,00	20.424,40	-2,40	422.000,00	337.847,62	-84.152,38	26.336,92
20.426,80	20.424,40	0,00	20.424,40	-2,40	422.000,00	337.847,62	-84.152,38	26.336,92
1.175.943,47	873.644,09	235.454,52	1.109.098,61	-66.844,86	3.037.750,00	2.275.760,08	-761.989,92	415.404,84
101.304,97	9.789,20	91.303,37	101.092,57	-212,40	232.600,00	83.021,97	-149.578,03	241.835,69
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20.426,80	20.424,40	0,00	20.424,40	-2,40	422.000,00	337.847,62	-84.152,38	26.336,92
1.297.675,24	903.857,69	326.757,89	1.230.615,58	-67.059,66	3.692.350,00	2.696.629,67	-995.720,33	683.577,45

LA QUADRIENNALE DI ROMA		CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	
Parte Prima			
ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI			
TITOLO I - ENTRATE CONTRIBUTIVE		TITOLO I - SPESE CORRENTI	
CATEGORIA 1 - ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E/O DEGLI ISCRITTI	0,00	CATEGORIA 1 - SPESE PER GLI ORGANI DELLA FONDAZIONE	105.451,12
CATEGORIA 2 - QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI	0,00	CATEGORIA 2 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	350.072,00
		CATEGORIA 3 - ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA	0,00
TITOLO II - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		CATEGORIA 4 - SPESE PER L'ACQUISTO BENI DI CONSUMO E SERVIZI	382.354,36
CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	662.008,19	CATEGORIA 5 - SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	698.464,78
CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	25.000,00	CATEGORIA 6 - TRASFERIMENTI PASSIVI	2.292,00
CATEGORIA 5 - TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	102.468,53	CATEGORIA 7 - ONERI FINANZIARI	24.281,54
CATEGORIA 6 - TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	CATEGORIA 8 - ONERI TRIBUTARI	15.000,00
		CATEGORIA 9 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	509,99
TITOLO III - ALTRE ENTRATE		CATEGORIA 10 - SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	3.640,52
CATEGORIA 7 - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DA PRESTAZIONI DI SERVIZI	220.009,25		
CATEGORIA 8 - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	89.636,92		
CATEGORIA 9 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	4.148,03		
CATEGORIA 10 - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00		
(1) TOTALE PARTE PRIMA	1.103.270,92	(1) TOTALE PARTE PRIMA	1.582.066,31

Parte Seconda

COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

A - ENTRATE ACCERTATE IN PRECEDENTI ESERCIZI DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO	0,00	A - SPESE DI COMPETENZA IMPEGNATE IN PRECEDENTI ESERCIZI	0,00
TOTALE	0,00	TOTALE	0,00
B - PRODUZIONE E MOVIMENTI INTERNI	0,00	B - PRODUZIONE E MOVIMENTI INTERNI	0,00
TOTALE	0,00	TOTALE	0,00
C - TRASFERIMENTI ATTIVI IN NATURA (OBLAZIONI, LASCITI, DONAZIONI IN NATURA)	0,00	C - TRASFERIMENTI ATTIVI IN NATURA (OBLAZIONI, LASCITI, DONAZIONI IN NATURA)	0,00
TOTALE	0,00	TOTALE	0,00
D - VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE	0,00	D - AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI	
SOPRAVVENIENZE ATTIVE	0,00	IMPIANTI, ATTREZZATURE E MACCHINARI	7.461,18
INSUSSISTENZE PASSIVE	67.059,66	MOBILI, ARREDI E MACCHINE DI UFFICIO	43.834,87
TOTALE	67.059,66	TOTALE	51.296,05
E - SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI		E - SVALUTAZIONI E DEPREZZAMENTI	
		DEPREZZAMENTO MOBILI, ARREDI E MACCHINE DI UFFICIO	0,00
	0,00	TOTALE	0,00
		F - ACCANTONAMENTI PER ONERI PRESUNTI DI COMPETENZA	
		IMPOSTE E TASSE DA REGOLARE	0,00
		ACCANTONAMENTI DIVERSI	0,00
TOTALE	0,00	TOTALE	0,00

LA QUADRIENNALE DI ROMA		CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO	
Parte Seconda			
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI			
		G - QUOTA DELL'ESERCIZIO PER L'ADEGUAMENTO DEL FONDO INDENNITA' ANZIANITA' PERSONALE	
		FONDO ACCANTONAMENTO TFR	24.229,64
		TOTALE	24.229,64
		H - VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE	212,40
		SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	0,00
		INSUSSISTENZE ATTIVE	25.281,41
		TOTALE	25.493,81
		I - ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI	
			0,00
		TOTALE	0,00
	TOTALE PARTE SECONDA (2)	67.059,66	TOTALE PARTE SECONDA (2)
TOTALE GENERALE (1+2)	1.170.330,58	TOTALE GENERALE (1+2)	1.683.085,81
DISAVANZO ECONOMICO	512.755,23	AVANZO ECONOMICO	0,00
TOTALE A PAREGGIO	1.683.085,81	TOTALE A PAREGGIO	1.683.085,81

PIANTA ORGANICA DEL PERSONALE AL 31/12/2005

LIVELLO	COPERTI	DOTAZIONE	SCOPERTI
DIRETTORE GENERALE	1	1	=
D/1	=	4	2
D/2	2		
D/3	=		
C/1	3	5	2
C/2	=		
C/3	=		
B/1	2*	2	0
B/2	=		
B/3	=		
A/1	=	1	1
A/2	=		
A/3	=		
	8	13	5

* n.1 dipendente con contratto di apprendistato

STATO PATRIMONIALE

CONTO ECONOMICO

Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		31.XII.2005	31.XII.2004
A. Crediti verso fondatori per versamenti ancora dovuti		0	0
B. Immobilizzazioni			
I. Immobilizzazioni immateriali		0	0
Totale Immobilizzazioni immateriali		0	0
II. Immobilizzazioni materiali			
3) Attrezzature industriali e commerciali	544.370		
(Fondo Ammortamento Attrezzature industriali e commerciali)	-437.066	107.304	25.132
4) Altri beni (Mobili e macchine d'ufficio)	425.162		
(Fondo Ammortamento Mobili e macchine d'ufficio)	-252.641	172.521	114.988
Totale Immobilizzazioni materiali		279.825	140.120
III. Immobilizzazioni finanziarie			
2) Crediti			
d) Verso altri		826	826
Totale Immobilizzazioni finanziarie		826	826
Totale Immobilizzazioni		280.651	140.946
C. Attivo Circolante			
I. Rimanenze		0	0
Totale rimanenze		0	0
II. Crediti			
5) Verso altri			
Creditori diversi		235.015	450.444
Totale crediti		235.015	450.444
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		0	0
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		4.262.429	5.313.557
Totale Disponibilità liquide		4.262.429	5.313.557
D. Ratei e risconti			
Risconti attivi		0	0
TOTALE A PAREGGIO		4.778.095	5.904.947

Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO		31.XII.2005	31.XII.2004
A. Patrimonio Netto			
VIII. Avanzo economico degli esercizi precedenti	10.898.788		
(Disavanzo economico degli esercizi precedenti)	-6.291.516		
		4.607.272	5.275.266
IX. Disavanzo economico dell'esercizio		-512.755	-667.994
Totale patrimonio netto		4.094.517	4.607.272
B. Fondi per Rischi ed Oneri			
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		0	0
2) Per imposte		0	0
3) Altri		0	0
Totale Fondi per Rischi ed Oneri		0	0
C. Trattamento di Fine Rapporto			
TFR per lavoro subordinato		115.138	99.233
Totale Trattamento di Fine Rapporto		115.138	99.233
D. Debiti			
13) Altri debiti		568.440	1.198.442
Totale debiti		568.440	1.198.442
E. Ratei e risconti			
		0	0
TOTALE A PAREGGIO		4.778.095	5.904.947
Conti d'ordine			
Conto cauzione di terzi		7.795	3.413
Totale conti d'ordine		7.795	3.413

Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2005

CONTO ECONOMICO		31.XII.2005	31.XII.2004
A. Valore della produzione			
5) Altri ricavi e proventi		1.013.634	1.110.636
Trasferimenti dallo Stato	662.008		
Trasferimenti dalla Regione Lazio	25.000		
Trasferimenti dal Comune di Roma	77.469		
Trasferimenti dalla Provincia di Roma	25.000		
Ricavi biglietti mostra	80.009		
Contributi da terzi	140.000		
Recupero e rimborsi diversi	4.148		
Totale (A)		1.013.634	1.110.636
B. Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		13.682	11.634
Cancelleria, stampati e altri materiali di consumo	13.682		
7) Per servizi		1.108.152	1.394.264
Assegni ed indennità alla Presidenza	57.675		
Compensi, indennità e rimborsi ai componenti degli organi collegiali di Amministrazione	30.937		
Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il Collegio dei revisori	5.996		
Contributi previdenziali e assistenziali	17.507		
Manutenzione e riparazione locali e relativi impianti	132.755		
Manutenzione macchine d'ufficio	2.240		
Spese postali, telegrafiche e telefoniche	29.289		
Spese energia elettrica per illuminazione	11.708		
Spese riscaldamento, pulizia locali, acqua, vigilanza	28.988		
Trasporti e facchinaggio	12.927		
Premi di assicurazione	4.994		
Allestimento mostre	31.560		
Occupazione sale espositive	56.000		
Noleggio materiale tecnologico	1.080		
Onorari e compensi per speciali incarichi	98.949		
Spese per funzionamento commissioni, comitati, ecc.	775		
Premi e/o rimborsi agli artisti	24.836		
Segreteria organizzativa mostre	69.960		
Compensi e rimborsi membri commissioni e giurie	2.727		
Compensi professionisti e ufficio stampa	35.027		
Fitto locali	1.728		
Cataloghi e pubblicazioni	24.036		
Trasporto opere d'arte	80.300		
Assicurazione opere d'arte, mat.tecnologico e R.C.	5.995		
Servizio fotografico	4.204		
Stampa e affissione materiale pubblicitario	47.824		
Spese organizzazione convegni e manifestazioni	29.054		
Vigilanza e custodia sale espositive	122.743		
Noleggio mezzi di trasporto	5.523		
Spese di Pubblicità	71.207		
Spese archivio storico e sito web	43.560		
Spese presentazione e inaugurazione manifestazioni	15.968		
Spese pubblicazioni editoriali della Fondazione	0		
Spese e commissioni bancarie	80		
9) Per il personale		366.394	358.321
a) Salari e stipendi		266.403	272.195
Stipendi ed altri assegni fissi al personale	259.914		

XV LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Compensi per lavoro straordinario	6.489		
b) Oneri sociali		64.714	54.115
Oneri previdenziali ed assistenziali a carico della Fondazione	64.714		
c) Trattamento di Fine Rapporto		24.230	21.333
Accantonamento Fondo TFR	24.230		
e) Altri costi		11.047	10.678
Spese per corsi del personale	0		
Spese per missioni	3.115		
Servizio sostitutivo di mensa	7.932		
10) Ammortamenti e svalutazioni		51.296	48.639
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			
Impianti, attrezzature e macchinari	7.461		
Mobili, arredi e macchine d'ufficio	43.835		
14) Oneri diversi di gestione		66.666	73.385
Acquisto libri, riviste, giornali e pubblicazioni	11.823		
Spese di rappresentanza	22.972		
Imposte e tasse e tributi vari (IVA, SIAE, ecc)	15.000		
Restituzione e rimborsi diversi	510		
Altri oneri diversi di gestione	16.361		
Totale (B)		1.606.190	1.886.243
Differenze tra valore e costi della produzione (A - B)		-592.556	-775.607
C. Proventi e oneri finanziari			
17) Interessi e altri oneri finanziari		65.435	81.514
Interessi attivi su depositi e conti correnti	89.637		
Ritenute fiscali su interessi attivi	-24.202		
Totale (C)		65.435	81.514
E. Proventi ed oneri straordinari			
20) Proventi		67.059	56.992
Sopravvenienze attive	0		
Insussistenze passive	67.059		
Variazioni patrimoniali straordinarie	0		
21) Oneri		-25.493	-10.313
Sopravvenienze passive	0		
Insussistenze attive	-25.281		
Variazioni patrimoniali straordinarie	-212		
Totale (E)		41.566	46.679
Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E)		-485.555	-647.414
22) Imposte dell'esercizio		-27.200	-20.580
IRAP su spese per gli organi della Fondazione	3.000		
IRAP su oneri per il personale	10.200		
IRAP su spese acquisto di beni di consumo e servizi	1.500		
IRAP su spese per prestazioni istituzionali	12.500		
26) Risultato dell'esercizio		-512.755	-667.994

PAGINA BIANCA